ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на

территории городского округа Нальчик.

14 декабря 2022г.                                                                                            г. Нальчик

Присутствовали:
Битохов Анзор
Русланович

руководитель Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик,
заместитель председателя комиссии

Абуков Осман
Заурович

главный специалист отдела потребительского рынка и
рекламы Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик, секретарь
комиссии

Кешев Асланби
Хабижевич

исполняющий обязанности начальника отдела
потребительского рынка и рекламы Департамента
экономики Местной администрации городского
округа Нальчик

Дедегкаев Ким
Хушинович

начальник отдела аппарата управления МКУ
"Департамент архитектуры и градостроительства
Местной администрации городского округа Нальчик"

Кербиева Мадина
Юрьевна

ведущий советник службы по обеспечению
деятельности Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в КБР (по согласованию)

Исупов Артур
Арсенович

исполняющий обязанности заместителя руководителя
Департамента экономики Местной администрации
городского округа Нальчик

Цеев Юрий Арсенович главный специалист отдела потребительского рынка и
рекламы Департамента экономики Местной
администрации городского округа Нальчик

Шидуков Магомет
Мухарбекович

исполняющий обязанности заместителя руководителя
Департамента экономики Местной администрации
городского округа Нальчик

Шухастанова Аксана
Хабасовна

директор МКУ "АРТ ЗАЛ ПЛАТФОРМА"

Председательствовал:

А.Р. Битохов руководитель Департамента экономики Местной

администрации городского округа Нальчик, заместитель
председателя комиссии

О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик

Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется.

Комиссия правомочна.
После выступлений и обсуждения всех внесенных на рассмотрение материалов,

комиссией приняты следующие решения:

1. Решением комиссии, исключить из схемы размещения нестационарных объектов
мелкорозничной торговой сети на территории городского округа Нальчик пункт 483:

№ Тип объекта Местонахождение объекта
(адресный ориентир)

Специализация Примечание

п.483 Павильон пр.Шогенцукова, 2 Общественное
питание

2. Департаменту экономики внести изменения в Схему размещения нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик, утвержденную
постановлением Местной администрации г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55 по
следующим местам:

№ Тип объекта Местонахождение объекта

(адресный ориентир)
Специализация Примечание

1. Киоск пр.Ленина, 13 Торговля

Изменение типа
объекта на павильон,
увеличение площади
объекта до 20 кв.м.

2.

Киоск

ул. Тырныаузская, 30б

Торговля Изменение типа
объекта на павильон,
увеличение площади
объекта до 22 кв.м.

3. Департаменту экономики в установленном порядке включить в Схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на
территории г.о. Нальчик в утвержденную постановлением Местной администрации
г.о. Нальчик от 18.01.2021г. №55  следующие места:

N
п/п

Тип объекта Местонахождение объекта
(адресный ориентир)

Специализация Площадь

1. Павильон г.о.Нальчик, с.Кенже,
ул.Головко, б/н

Торговля 15 кв.м.

2. Павильон ул.Степанищева, парк
им.Шогенцукова

Общественное
питание

200 кв.м.

4. Считать нецелесообразным включение в Схему следующих поступивших
предложений по размещению нестационарных торговых объектов:

№
п/п

Тип
объекта

Местонахождение
объекта

(адресный ориентир)

Специализация Пл-дь,
кв.м.

Примечание

1.

Площадка

пр.Ленина, 30

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли  по указанному
адресу признано
нецелесообразным.

2.

Палатка
ул.Чернышевского,

222-а

Реализация
сельскохозяйст

венной
продукции

6 Размещение объектов
торговли  по указанному
адресу признано
нецелесообразным.

3.

Площадка пр.Кулиева,17
(территория

прилегающая к кафе
«Салам»)

Общественное
питание

130 Увеличение площади
данного объекта признано
нецелесообразным.

4.

Киоск

пр.Шогенцукова,12

Услуги б/о 12.5 Размещение объектов
торговли  по указанному
адресу признано
нецелесообразным.

5.

Киоск
г.Нальчик, район 2-го

озера, ближе к аллее по
над речкой

Общественное
питание

12 Размещение объектов
торговли  по указанному
адресу признано
нецелесообразным.

3. Автомагазин 455 км. ФАД Кавказ
(парковка ООО «Рынок

Дубки»)

Общественное
питание

7.5 кв.м.

4. Павильон ул.Калинина, 250-а Торговля 20 кв.м.
5. Павильон ул.Калинина, 250-а Торговля 12 кв.м.
6. Павильон Ул.Байсултанова,35 Торговля 48 кв.м.
6. Павильон ул.Ашурова, сквер «Дружба» Общественное

питание
60 кв.м.

7. Павильон ул.Солнечная, б/н Торговля 100 кв.м.
8. Павильон ул.Мусукаева, 6 Торговля 12 кв.м.
9. Павильон ул.Осипенко, 20/2 Торговля 25 кв.м.
10. Павильон ул.Тарчокова, 58-б, перед

магазином «Светофор»
Торговля 100 кв.м.

11. Автоцистерна
(сезонный объект)

угол
пр.Шогенцукова/ул.Парковая

Квас 5 кв.м.

12. Автомагазин Пр.Ленина, парковка
площади Согласия

Торговля 7.5 кв.м.

13. Павильон
(компенсационное

место)

угол
ул.Шарданова/ул.Толстого

Торговля 30 кв.м.

Заместитель председателя комиссии ________________ А.Р. Битохов

Секретарь комиссии ________________ О.З. Абуков

________________ А.Х. Кешев

 ________________ К.Х. Дедегкаев

________________ М.Ю. Кербиева

 ________________ А.А. Исупов

 ________________ Ю.А. Цеев

 ________________ М.М. Шидуков

 ________________ А.Х. Шухастанова

	ПРОТОКОЛ
	Присутствовали:
	О рассмотрении заявлений по вопросам размещения нестационарных
	объектов мелкорозничной торговой сети на территории г.о. Нальчик